МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МАЙКОП»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №23 им. А.П.Антонова»
(МБОУ «СШ№23 им. А.П.Антонова)

ПРИКАЗ
	от «19»_апреля 2023_г.
	№177

	О создании и функционировании детского технопарка «Кванториум»
на базе МБОУ «СШ№23 им.А.П.Антонова»

В целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на базе общеобразовательных организаций» В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» №86 от 27.01.2023 г. «О создании и функционировании детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной организации в муниципальном образовании «Город Майкоп»в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее Школьный Кванториум) на базе МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова» г. Майкопа с 01.09.2023 г.
2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова» г. Майкопа (приложение 1).
3. Определить следующие помещения для функционирования Школьного Кванториума:
- учебные кабинеты № 1,2,3,4,5,6
- лаборантские №1,2,3
- технологическая мастерская
- зона коворкинга.
4. Утвердить проект зонирования и размещения помещений школьного Кванториума (приложение 2).
5. Назначить руководителем Школьного Кванториума учителя начальных классов Заплатину Е.С.
6. Руководителю Школьного Кванториума:
6.1. руководствоваться в своей деятельности Положением о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ «СШ№23им.А.П.Антонова» г. Майкопа;
6.2. подготовить необходимый пакет документов для создания и функционирования Школьного Кванториума;
6.3. подготовить проект дизайна помещений Школьного Кванториума.
7. Администрации МБОУ «СШ№23им.А.П.Антонова» г. Майкопа принять данную информацию к сведению, руководствоваться при планировании образовательной деятельности по своим направлениям на 2023-2024  учебный год.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СШ№23 ____________________ Л.А. Кузьменко

С приказом ознакомлен:

[bookmark: _GoBack]Заплатина Е.С. _____________